CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

INDICAÇÃO Nº 888/2017 - Página 1

INDICAÇÃO 0888/2017

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos regimentais, para que, junto ao setor
competente, providencie a designação de um médico em atendimento fixo na Unidade de
Saúde no Jardim Grajaú.

JUSTIFICATIVA

Informa esta vereadora que em conversa com funcionários e pacientes do PSF, foi informada
que esta Unidade de Saúde está sem médico fixo, pois a médica Drª Tatiane , foi transferida
para PSF Parque Cimentolandia. Foi explanado ainda, que o PSF recebe atendimento médico
atualmente duas vezes por semana. Mediante ao exposto e visando o bom atendimento à
população, pede-se encarecidamente que seja tomada as providencias que julgar necessárias,
para que assim os pacientes sejam atendidos diariamente, visto que a demanda da Unidade é
grande. Sem mais para o momento e certa em contar com o apoio de Vossa Senhoria, reitera
protestos de elevada estima e distinta consideração.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 18 de agosto de 2017.

DÉBORA MARCONDES

VEREADORA - PSDB